
Приложение № 1 
к Порядку составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципального 
учреждения Голышмановского городского округа

Утверждаю

(наименование должности уполномоченного лица)

« 03 »

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 20 21 г. и плановый период 20 22 и 20 23 годов

от « 03 » июня 20 21 г.1

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредите}Комитет образования Администрации Голышмановского городского округа

Учреждение Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Голышмановская средняя общеобразовательная школа N4"
Единица измерения: руб.

(наименование органа — учредителя (учреждения))

Ефимова И.Р

июня
(расшифровка подписи)

20 21 г.

Дата

КОДЫ

по Сводному реестру
глава по БК

по Сводному реестру
ИНН 7214005753
КПП 722001001

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический код3
Сумма

Наименование показателя
Код 

строки код 
субсидии отраслевой код

на 2021 г. 
текущий 

финансовый год

на 2022 г. первый 
год планового 

периода

на 2023 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Остаток средств на начало текущего финансового года4 0001 X X X
Остаток средств на конец текущего финансового года4 0002 X X X
Доходы, всего: 1000 X X 132722556,92 119074867,11 119074867,11
в том числе:
доходы от собственности, всего

1100 120

в том числе: 1110
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 00000 00000000000000000 120143217,81 113561000,00 113561000,00
в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 130 00000 00000000000000000 117576762,93 111906000,00 111906000,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 130 50400 00007010400000130 13768413,97 13370000 13370000

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 130 50400 00007010400118130 6930549,63 6759000 6759000

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 130 50400 00007020400000130 33192933,16 28221000 28221000

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 130 50400 00007020400123130 63684866,17 63556000,00 63556000,00



«

Наименование показателя
Код 

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

1 2 3

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 1220 130

страхования
поступления от оказания государственным (муниципальным) 
учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), 
предоставление которых для физических и юридических лиц 
осл/1пествпяется на платной основе

1230 130

поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением 
(подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

130

поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением 
(подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

130

поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением 
(подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

130

поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением 
(подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

130

поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением 
(подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе:

безвозмездные денежные поступления, всего 150
целевые субсидии 150
целевые субсидии 150
целевые субсидии 150
целевые субсидии 150
целевые субсидии 150
целевые субсидии 150
прочие доходы, всего 1500 180
в том числе:
целевые субсидии

1510 180

целевые субсидии 180
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180



Аналитический код3
Сумма

на 2021 г. 
текущий 

финансовый год

на 2022 г. первый 
год планового 

периода

на 2023 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового периодакод 

субсидии отраслевой код

4 5 6 7 8 9

00000 00000000000000000 2384871,05 1655000 1655000

50300 00007010200000130 980000 980000 980000

50300 00007020200000130 207356,05

50300 00007030200127130 302960

50300 00007070201601130 219555 0 0

50300 00010040200152130 675000 675000 675000

00000 00000000000000000 12579339,11 5513867,11 5513867,11

00000 00000000000000000 0 0 0
50503 00010040500000150 675000 675000 675000
50502 00007020503040150 550,99 550,99 550,99
50502 000070205 03040150 4838316,12 4838316,12 4838316,12
50502 000070205 03030150 6198822
50501 000070205 00000150 25000
50501 000070705 01601150 841650
00000 00000000000000000 0 0 0

00000 00000000000000000 0 0 0

50501 00010040500000180



Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

1 2 3
доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

—

1980прочие поступления, всего5 X
из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 510

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 510
Расходы, всего: 2000 X
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111

оплата труда 111
оплата труда 111
оплата труда 111
оплата труда 111
оплата труда 111
оплата труда 111
оплата труда 111
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 112
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 112
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 113

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате
труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего

2140 119

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 119
на иные выплаты работникам 2142 119
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные звания 2150 131

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания 2160 134

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат
2170 139



Аналитический код3
Сумма

на 2021 г. 
текущий 

финансовый год

на 2022 г. первый 
год планового 

периода

на 2023 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового периодакод 

субсидии отраслевой код

4 5 6 7 8 9

00000 00000000000000000 181583,83 X

50400 00007020400000130 181583,83
X X 132747556,92 119074867,11 119074867,11

X X 92215902,95 84901000 84901000 X

00000 00000000000000000 70513707,82 64882000 64882000 X

50400 00007010400000130 7339344,69 7252000 7252000
50400 00007010400118130 5207139,7 5095000 5095000
50300 00007020200000130 159994,43
50400 00007020400000130 6843000 6843000 6843000
50400 00007020400123130 46023441 45692000 45692000
50502 00007020503030150 4761000
50300 00007030200127130 179788
00000 00000000000000000 425000 425000 425000 X
50400 00007010400000130 25000 25000 25000 X
50400 00007020400123130 400000 400000 400000 X

X

00000 00000000000000000 21277195,13 19594000 19594000 X

00000 00000000000000000 21277195,13 19594000 19594000 X

50400 00007010400000130 2209857,36 2191000 2191000
50400 00007010400118130 1563853,15 1539000 1539000
50300 00007020200000130 47361,62
50400 00007020400000130 2065000 2065000 2065000
50400 00007020400123130 13899009 13799000 13799000
50502 00007020503030150 1437822
50300 00007030200127130 54292

X

X

X

X



Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

1 2 3
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами
в том числе:
на оплату труда стажеров

2171 139

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139
социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300
в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,кроме 321
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,кроме 321
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,кроме 321
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,кроме 321

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 

обучающихся за счет средств стипендиального фонда
2220 340

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, 

искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов 

с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства

2230 350

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

2240 360

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

360

Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, а также государственная пошлина
2320 852

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, а также государственная пошлина
852

Уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853

из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам

2410 810

взносы в международные организации 2420 862
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами 
иностранных государств и международными организациями

2430 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений

по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения
2520 831



Аналитический код3
Сумма

на 2021 г. 
текущий 

финансовый год

на 2022 г. первый 
год планового 

периода

на 2023 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового периода

код 
субсидии отраслевой код

4 5 6 7 8 9

X

X
00000 00000000000000000 734556,78 675000 675000 X

00000 00000000000000000 34556,78 X

00000 00000000000000000 675000 675000 675000 X

50400 00007010400118130 34556,78 X
50400 00007020400000130 X
50503 00010040500000150 675000 675000 675000 X
50503 00010040500000180 X

X

X

00000 00000000000000000 25000 0 0 X

50501 00007020500000150 25000 X

00000 00000000000000000 36000 36000 36000 X

00000 00000000000000000 36000 36000 36000 X

50400 00007020400000130 36000 36000 36000 X

50400 00007020400000130 X

X

X

X

X

X



Наименование показателя
Код 

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

1 2

I I

. I X ы
 

|

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего6 2600
в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

2610 241

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2630 244

из них:
услуги связи
услуги связи
услуги связи

244

244
244

транспортные услуги 244
коммунальные услуги 244
коммунальные услуги 244
коммунальные услуги 244

244аренда имущества
содержание имущества 244
содержание имущества 244
содержание имущества 244
содержание имущества 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
прочие работы, услуги 244
приобретение основных средств 244
приобретение основных средств 244
приобретение основных средств 244
приобретение основных средств 244
приобретение основных средств 244
приобретение основных средств 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244
приобретение материальных запасов 244



Аналитический код’
Сумма

на 2021 г. 
текущий 

финансовый год

на 2022 г. первый 
год планового 

периода

на 2023 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового периода

код 
субсидии отраслевой код

4 5 6 7 8 9
X X 39736097,19 33462867,11 33462867,11

29736477,19 23159867,11 23159867,11

00000 00000000000000000 459000 459000 459000

50400 00007010400000130 30000 30000 30000
50400 00007020400123130 429000 429000 429000

00000 00000000000000000 739000 739000 739000
50400 00007010400000130 221000 221000 221000
50400 00007020400000130 518000 518000 518000

00000 00000000000000000 3378307,53 2789000 2789000
50400 00007010400000130 595180 417000 417000
50400 00007020400000130 2705127,53 2294000 2294000
50400 00007020400123130 78000 78000 78000
00000 00000000000000000 16226380,11 10993867,11 10993867,11
50400 00007010400000130 567096 526000 526000
50400 00007020400000130 8906012 4698000 4698000
50400 00007020400123130 931000 931000 931000
50502 00007020503040150 550,99 550,99 550,99
50502 000070205 03040150 4838316,12 4838316,12 4838316,12
50300 00007070201601130 141755
50501 00007070501601150 841650
00000 00000000000000000 2218535,72 1705000 1705000
50400 00007010400000130 225935,92 153000 153000
50400 00007010400118130
50400 00007020400000130 613599,8 52000 52000
50400 00007020400123130 1379000 1500000 1500000
50320 00007020200000150
00000 00000000000000000 6715253,83 6474000 6474000
50400 00007010200000130 980000 980000 980000
50400 00007010400000130 804000 804000 804000
50400 00007010400118130 125000 125000 125000
50300 00007020200000130
50320 00007020200000150
50400 00007020400000130 3257573,83 3163000 3163000
50400 00007020400123130 727000,00 727000,00 727000,00
50300 00007030200127130 68880
50300 00007070201601130 77800
50300 00010040200152130 675000 675000 675000



Наименование показателя
Код 

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

----------- --------------------------------------------------------------------------------------

Сумма
Аналитический код3

на 2021 г. 
текущий 

финансовый год

на 2022 г. первый 
год планового 

периода

на 2023 г. второй 
год планового 

периода

за пределами 
планового периодакод 

субсидии отраслевой код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
закупку энергетических ресурсов 2640 247 00000 00000000000000000 9999620,00 10303000,00 10303000,00
коммунальные услуги 247 00000 00000000000000000 9999620,00 10303000,00 10303000,00
коммунальные услуги 247 00000 00007010400000130 1751000,00 1751000 1751000
коммунальные услуги 247 00000 00007020400000130 8248620,00 8552000 8552000
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности, всего

2650 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными
(муниципальными) учреждениями

2651 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2652 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего7 3000 100 X

в том числе:
налог на прибыль7

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость' 3020 X
7прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X

_Г 8Прочие выплаты, всего 4000 X X X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 X

1 Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения — дата утверждения Плана.
2 В графе 3 отражаются:
по строкам 1100—1900 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980—1990 — коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
по строкам 2000—2652 — коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;
по строкам 3000—3030 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость,
единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);
по строкам 4000—4040 — коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
3 В графе 4 указывается коды аналитических показателей
4 По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо 
указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

5 Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на 
банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов междуголовным учреждением и обособленным подразделением.

6 Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана, подлежат детализации в Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана.

7 Показатель отражается со знаком «минус».

8 Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями 
денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг9

№ 
П/п Наименование показателя Коды 

строк

Год 
начала 
закупки

Сумма
на 2021 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2022 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2023 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего10 26000 X 39736097,19 33462867,11 33462876,11

1.1.

в том числе:

26100 X

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года 
без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее — 
Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018,

1.2.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и 
Федерального закона № 223-Ф311

26200 X

1.3.
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с 
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223- 
Ф312

26300 X 25516538,36

1.4.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и 
Федерального закона № 223-Ф312

26400 X 14219558,83 33462867,11 33462876,11

1.4.1.
в том числе:

26410 X 13089473,83 33462867,11 33462876,11за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

1.4.1.1. в том числе: 26411 Xв соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ13 26412 X 13089473,83 33462867,11 33462876,11

1.4.2. за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X

1.4.2.1. в том числе: 26421 Xв соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
1.4.2.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ13 26422 X



Ефимова И.Р 
(расшифровка подписи)

№ 
П/п

Наименование показателя Коды 
строк

Год 
начала 
закупки

Сумма
на 2021 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2022 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2023 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений14 26430 X

1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1. в том числе: 26441 Xв соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ13 26442 X

1.4.5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 1130085 0 0

1.4.5.1. в том числе: 26451 Xв соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X 1130085

2.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом 
году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году 
закупки15

26500 X

в том числе по году начала закупки: 26510

3.

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом 
году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему 
году закупки

26600 X 39736097,19 33462867,11 33462876,11

в том числе по году начала закупки: 26610 39736097,19 33462867,11 33462876,11

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)директор

(должность)

Исполнитель главный бухгалтер
(должность)

8(34546)28815
(телефон)

Алибаева Г.М
(фамилия, инициалы)



Воспитатель 3 I 25969 1075103,51



учитель фишки,математики 1,17 19191 11008,06 2195,73 5987 1.15 264 839
учитель ин.языка (немецкий) 0,56 8350 5744,64 2605 1,15 115 225
учитель химии 0,33 1981 1362,94 618 1,15 27 338
учитель нач.классов 14216 8260,77 1520,01 4435 1.15 196 181
учитель нач.классов 1.5 52152 32901,11 2980.00 16271 1 1S 719 695
учитель нач.классов 1.5 22599 14028,36 1520,01 7051 1 15 311 866
учитель нач.классов,рус.яз,лит-ры 1,83 28432 18374,29 1187,15 8870 1,15 392 359

Чир 15,56 306195 170345,01 2721433 108636 0 4 095 194 4 095 194,39
учитель начальных классов 1,56 25569 12663,23 3832,87 9073 1.15 352 852
учитель физики 0,22 1455 938,40 516 1,15 4 416
учитель географии, 
биологии.астрономии 1,17 17161 9908,55 1162,86 6089 1,15 236 817

учитель рус.ш 0,56 18880 9892,30 2288,58 6699 1,15 145 907
учитель рус.язщитер 1,39 26641 13917,76 3270,01 9453 1.15 367 646
учитель ин.языка 1,61 32726 17661,84 3451,44 11612 1,15 451 613
учитель физики,математики 1,61 28364 16755,20 1544,29 10065 1,15 391 426

математики,химии.информатики 1,67 30212 17565,97 1925,72 10720 1.15 416 927

учитель истории,рус.яз. 1,72 29318 18514,77 400,00 10403 1,15 404 587

учитель нач.классов.ИЗО, 
музыки,технологии,МХК 13з 54982 29022,50 6450,00 19510 1,15 758 757
учитель русского языка, литературы 0,89 7563 4893,66 2670 1.15 104 374
учитель ин.языка (немецкий) 0,33 4693 3027,81 1665 1 1 У 64 765
учитель физкультуры,ОБЖ 28631 15583,02 2888,56 10159 1.15 395 107
УВП 14 265499 182760 0 79338 3401 2 794 308 2 794 308,18
Бухгалтер 3 19995 13510 6485 1,15 275 928
Старший бухгалтер 1 30000 20270 9730 ■ >5 413 994
Делопроизводитель 19980 13500 6480 1 1У 275 724
Документовед 1 14992 10130 4862 1,15 206 895
Инженер ЭВМ 1 18322 12380 5942 1,15 252 849
Библиотекарь 1 13658 8130 3902 1626 1.15 188 486
Библиотекарь гл 0,5 14200 8875 3550 1775 1,15 97 980
Библиотекарь зем 0,5 12425 8875 3550 1,15 85 733
Библиотекарь мед 0,5 12425 8875 3550 1,15 85 733
Библиотекарь раж 0,5 12425 8875 3550 1,15 85 733
Библиотекарь чирк 0,5 12425 8875 3550 1,15 85 733
Зав. хозяйством 1 22526 16090 6436 1 310 859
Зав. Хозяйством глад 0.5 12425 8875 3550 1,15 85 733
Зав. Хозяйством зем 0,5 12425 8875 3550 1.15 85 733
Зав. Хозяйством мед 0,5 12425 8875 3550 1 1 У 85 733
Зав. Хозяйством раж 0,5 12425 8875 3550 1.15 85 733
Зав. Хозяйством чирк 0,5 12425 8875 3550 1,15 85 733

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии; 50400

Отраслевой код: 00007010400128130  (211)

Xs п.'п Должность, группа должностей
иная 

численное 
ть, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда, руб.

Гайонный 
коэффициент

Фонд оплаты 
труда на 

очередной фин.год 
(очередной 
фин.год и 

плановый период), 
руб.Всего

в том числе:

Установленный 
должностной оклад

Выплаты 
компенсационного 

характера

Выплаты 
ептмулиру 

тощего 
характера

выплаты

Итого: 7339344,69
УВП 11 38205.12 26440,00 0,00 11765,12 0.00 3269664,00
Заведующий хозяйством 13741,76 9510,00 4231,76 1.15 568908.86
Помощник воспитателя 8 24463,36 16930,00 7533,36 1.15 2700755,11
МОП 18,5 59272,80 38040,00 4305.00 0,00 3982336,00
Повар 14840,95 9510,00 1099,00 4231.95 1.15 1024025,55
Сторож 9 16947,95 9510,00 3206,00 4231,95 1.15 2104935,39
Кастелянша 2 13741,95 9510,00 4231.95 1.15 379277,82
Машинист по стирке белья 2,5 13741,95 9510,00 4231,95 1,15 . 474097,28

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007020400000130  (211)

№п/л Должность, труппа должностей

Установив 
иная

Среднемесячный размер оплаты труда, руб.

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты 
труда на 

очередной фин.год 
(очередной 
фин.год и 

плановый период), 
руб.

ть, единиц

Всего

в том числе:

Установленный 
должностной оклад

Выплаты 
компенсационного 

характера

Выплаты 
стимулиру

ющего 
характера

Иные 
выплаты

Итого: 27 6843000.00

Пед. работники 340000,00
Учитель-логопед 24637,68 17170.00 7467,68 1,15 340000,00

МОП 26 6503000,00
Рабочий по обслуж здания 14219,68 8875,00 5344,68 1.15 294347.38

Уборщик служпо.мещений 13,5 14219,68 8875,00 5344,68 1.15 2649127,27

Гардеробщик 1 14219,68 8875,00 5344,68 1.15 196231.65

Сторож з 17325,93 8875.00 3106.25 5344.68 1.15 717293.70

Водитель 7 27391,30 15352,00 3838,00 8201,30 1.15 2646000,00

1.1.2. Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты, за исключением выплаты заработной платы:

Код вида финансового обеспечения;

Код субсидии:

Отраслевой код:

№п/п Наименование расходов

на 20__год (на текущий финансовый год) на 20_год (на первый год планового периода) на 20__год (на второй год планового периода)

Средний 
размер 

выплаты 
на одного 
работника

Количество 

работников,чел

Количество дней Сумма, руб

Средний 
размер 

выплаты на 
одного 

работника 
в ЛСНЬ, РУб

Количеств

работнике

Количество дней Сумма, руб

Средний размер 
выплаты на 

ОДНОГО 
работника в 

день, руб

Количество

работннков.чел

Количеств 
о дней РУ®

Пособие за первые три дня за счет 
средств работодателя

№п'п Наименование расходов

на 20_год (на текущий финансовый год) на 20__год (на первый год планового периода) на 20_год (на второй год планового периода)

средний 
размер

выплаты 
на одного 
работника

Количество

работннков.чел

Количество дней Сумма, руб
выплаты на 

одного 
работника

Количеств

работнике
Количество дней Сумма, руб

Средний размер 
выплаты на 

одного 
работника в 

день, руб

Количество

работннков.чел

Количеств 
одной руб

Выплата материальной помощи за счет 
фонда оплаты труда, не относящаяся к 
выплатам поощрительного, 
стимулирующего характера

Выплата единовременного денежного 
поощрения



1.2. Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда:

1.2.1. Обоснования (расчеты) расходов, связанных с возмещением работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007010400000130 (212)

№п'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Средний 
размер 

выплати 
на одного 
работника 

в день,

Количество

работников,чел

Количество дней Сумма, руб

Средний 
размер 

выплаты на 
одного 

работника 
в день, руб

Количеств

работнико

Количество дней Сумма, руб

Средний размер 
выплаты на 

одного 
работника в 

день, руб

Количество

работников,чел

Количеств 
о дней

Сумма, 
РУб

1. Прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 200 5 25 25000 200 5 25 25000 200 5 25 25000
ИТОГО: 25000 25000

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007020400123130(212)

Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Средний

выплаты 
на одного 
работника 

вдень,
руб

Количество

работников,чел

Количество дней Сумма, руб

Средний 
размер 

выплаты на 
одного 

работника 
в день, руб

Количеств

работнико

Количество дней Сумма, руб

Средний размер 
выплаты на 

одного 
работника в 

день, руб

Количество

работников,чел

Количеств
руб

1. Суточные при служебных 
командировках 200 15 15 45000 200 15 15 45000 200 15 15 45000

2.
Прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 1614 44 5 355000 1614 44 5 355000 1 614 44 5 355000

ИТОГО: 400000 400000 400000

1.2.2. Обоснования (расчеты) расходов на прохождение медицинского осмотра:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400123130  (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Средний

стоимости 
на одного 
работника 

.РУ6

Количество

работников,чел

Сумма, руб
Средний размер 

стоимости на одного 
работника, руб

Количество

работников

руб

Средний размер 
стоимости на 

одного работника, 
РУ6

Количество

работников,чел

Сумма, руб

1. Профосмотр 1413 138 195000 1413 138 195000 1413 138 I95OOO
ИТОГО: 195000 195000 195 000

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007010400000130 (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Средний 
размер 

стоимости 
на одного 
работника 

.РУ®

Количество

работников,чел

Сумма, руб
Средний размер 

стоимости на одного 
работника, руб

Количество

работников

Сумма, 
руб

Средний размер 
стоимости на 

одного работника, 
руб

Количество

работников,чел

Сумма, руб

1 Профосмотр 3653 46 159000 3653 46 159000 3653 46 159000
ИТОГО: 159000 159000 159 000

1.2.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей:

Код вида финансового обеспечения:

Код субсидии:

Отраслевой код:

Nin/n Наименование расходов

на 20_год (на текущий финансовый год) на 20_год (на первый год планового 
периода)

на 20__год (на второй год планового периода)

Средний 
размер 

выплаты 
на одного 
работника 

.руб

Количество

получателей 
выплаты, чел

Сумма, руб
Средний размер 

выплаты на одного 
работника, руб

Количество

получателе 
й выплаты,

руб

Средний размер 
выплаты на одного 

работника, руб

Количество

получателей 
выплаты, чел

Сумма, руб

1.2.4. Обоснования (расчеты) на ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей сотрудникам (работникам), находящимся 

в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет:

Код вида финансового обеспечения:

Код субсидии:

Отраслевой код:

№п/п Наименование расходов

на 20__год (на текущий финансовый год) на 20__год (на первый год планового периода) на 20_ год (на второй год планового периода)

Численное

работнико

Количество 
выплат в год на 

одного 
работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, руб

Сумма, руб

Численност

работников

Количеств 
о выплат в

одного

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб
Сумма, руб

Численность 
работников, 
получающих 

пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

выплаты 
(пособия) 
в месяц, руб

1.2.5. Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты:

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400



Отраслевой код:00007010400118130(321)264

№п'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 20__год (на первый год планового периода) на 20__год (на второй год планового периода)

Средний 
размер 

выплаты 
на одного 
работника 
ми в день, 

руб

Количество 
работников. Количество дней Сумма, руб

Средний

выплаты на 
одного 

работника 
ми в день, 

руб

Количеств

работнике Количество дней Сумма, руб

Средний размер 
выплаты на 

одного 
работниками в 

день, руб

Количество 
работников, чел

Количеств 
о дней руб

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

34556,78

1.2.6. Обоснования (расчеты) расходов на иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий:

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007020400000130(346)

№п/п Наименование расходов Единица
на 20 год (на текущий финансовый год) на 20__гол (на первый год планового

периода) на 20__год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб
Количество

,ед
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

увелич.остатков денежных средств 181583,83

1.3. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования:

1.3.1. Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на выплаты по заработной плате

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007010400118130 (213)

№а'п Наименование государственного 
внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый год планового 
периода)

на 2023 год (на второй 
год планового 

периода)

базы для 
начислени Сумма взноса, 

руб

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб
Сумма взноса, руб

Размер 
базы для 

зачисления 
страховых руб

1-
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
’осснйской Федерации, всего х 1121000 х 1121000 X 1121000

01.янв 3 том числе: по ставке 22.0% 5095000 1120900 5095000 1120900 5095000 1120900
01.фев То ставке 10.0%

01.мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, X 148000 X 148000 х 148000

О2.янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9*/»

5095000 147755 5095000 147755 5095000 147755

02.фев
С применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

10000 10000 10000

02..мар

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

5095000 10190 5095000 10190 5095000 10190

О2.апр

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % •

О2.май

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,_ %*

260000 260000 260000

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

5095000 259845 5095000 259845 5095000 259845

Итого: X 1563853,15 X 1 1539000 х 1539000

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007010400128130  (213)

№п/п
Наименование государственного 

внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый год планового 
периода)

на 2023 год (на второй 
год планового 

периода)

базы для 
начислени

взносов, 
руб

Сумма взноса, 
руб

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб
Сумма взноса, руб

базы для 
начисления 
страховых 
взносов, 

руб

Сутана 
взноса, 

руб

1.
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего X 1596000 0 1596000 0 1596000

О1.янв В том числе: по ставке 22,0% 7252000 1595440 7252000 1595440 7252000 1595440

01.фев По ставке 10.0%

01.мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, 
всего

210000 х 210000 х 210000



О2.янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

7252000 210308 7252000 210308 7252000 210308

02.фев
С применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

15000 15000 15000

02.мар

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

7252000 14504 7252000 14504 7252000 14504

О2.апр

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,_%*

02.май

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % •

370000 370000 370000

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

7252000 369852 7252000 369852 7252000 369852

Итого: X 220985736 X 2191000 X 2191000

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007020400123130 (213)

№ п/п Наименование государственного 
внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый год планового 
периода)

на 2023 год (на второй 
год планового 

периода)

базы для 
начислеин

страховых 
взносов, 

руб

Сумма взноса, 
руб

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб
Сумма взноса, руб

базы для 
начисления 
страховых

РУ6

руб

1.
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего « 10052000 х 10052000 X 10052000

01.янв В том числе: по ставке 22,0% 45692000 10052240 45692000 10052240 45692000 10052240
01.фев По ставке 10,0%

01.мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, » 1325000 х 1325000 X 1325000

О2.янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

45692000 1325068 45692000 1325068 45692000 1325068

02фев
С применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

91000 91000 91000

02.мар

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

45692000 91384 45692000 91384 45692000 91384

О2.апр

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % *

02.май

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % *

2331000 2331000 2331000

3
Страховые взносы в федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

45692000 2330292 45692000 2330292 45692000 2330292

Итого: X 13899009 X 13799000 X 13799000

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007020400000130(213)

внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий 
финансовый год)

на 2022 год (на первый год планового 
периода)

на 2023 год (на второй 
год планового 

периода)

базы для 
начислени

страховых

руб

Сумма взноса, 
руб

Размер базы дтя

взносов, руб
Сумма взноса, руб

базы для 
начисления 
страховых 

взносов, 
руб

Сумма 
взноса, 

руб

1-
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего

X 1505000 X 1505000 х 1505000

01.янв В том числе: по ставке 22.0% 6843000 1505460 6743000 1483460 6843000 1505460

01.фев По ставке 10,0%

01.мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков



2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, « 198000 « 198000 X 198000

02.янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

6843000 198447 6843000 198447 6843000 198447

02.фев
С применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

13000 13000 13000

О2.мар

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

6843000 13686 6843000 13686 6843000 13686

О2.апр

Обюательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % »

02.май

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % »

349000 349000 349000

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

6843000 348993 6843000 348993 6843000 348993

Итого: X 2065000 X 2065000 X 2065000
Примечание:» указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22.12.2005 N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год"
Код вида финансового обеспечения: 8

1.3.2. Обоснования (расчеты) страховых взносов, начисленных на иные выплаты (за исключением выплаты заработной платы):

Код вида финансового обеспечения:
Код субсидии:
Отраслевой код:

№п/п Наименование выплаты

на 20_год (на текущий финансовый год) на 20__год (на первый год планового
периода) на 20__год (на второй год планового периода)

выплаты в 
год, руб

Размер ставки, 
% Сумма взноса, руб

Сумма выплаты в 
год, руб

Размер Сумма выплаты в 
год, руб Размер ставки, % Сумма взноса, 

р)«

2. Обоснования (расчеты) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200):
Код вида финансового обеспечения: 9
Код субсидии: 50503
Отраслевой код: 00010040500000180

№п'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Средний 
размер

выплаты, 
руб

Количество
выплат в год Сумма, руб Средний размер 

одной выплаты, руб

Количество 
выплат в 

год

Сумма, 
руб

Средний размер 
одной выплаты, руб

Количество 
выплат в год

Сумма, руб

1.
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

56250 12 675000 56250 12 675000 56250 12 675000

ИТОГО: 675000 675000 675 000

Код вида финансового обеспечения: 9
Код субсидии: 50501
Отраслевой код; 00070200500000150

К»пп Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Средний 
размер 
одной 

выплаты, 
руб

Количество 
выплат в год

Сумма, руб
Средний размер 

одной выплаты, руб

Количество 
выплат в 

год руб
Средний размер 

одной выплаты, руб
Количество 

выплат в год Сумма, руб

1- иные выплаты населению 25000

ИТОГО: 25000 0 0

3. Обоснования (расчеты) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300):

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (290) КВР 852

№п’п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Налоговая 
база, руб

Ставка налога, 
%

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб
Налоговая база, руб

Ставка 
налога, %

исчисленн

подлежат

Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма 
исчисленного 

налога, 
подлежащего 
уплате, руб

1.
Уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей__________________________

36000 36000 36 000

ИТОГО: 36000 36000 36 000

Код вида финансового обеспечения; 8

Код субсидии: 50400

Отраслевой код: 00007020400123130 (290)

№п/'п Наименование расходов

на 2020 год (на текущий финансовый год)
на 2021 год (на первый год планового 

периода)
на 2022 год (на второй год планового периода)

Налоговая 
база, руб

Ставка налога, 
%

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб
Налоговая база, руб

Ставка

исчисленн

подлежат

руб

Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма 
исчисленного

подлежащего 
уплате, руб



1-
Уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

2. Иные налоги в бюджеты
ИТОГО:

4. Обоснования (расчеты) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500): 
Код вида финансового обеспечения:
Код субсидии:
Отраслевой код:

Xsn/n Наименование расходов

на 20__год (на текущий 
финансовый год)

на 20__год (на первый год планового
периода)

на 20__год (на второй
год планового 

периода)

Кол-во
руб

Кол-во Сумма, 
РУб

Кол-во Сумма, 
руб

5. Обоснования (расчеты) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600):
5.1 Обоснования (расчеты) расходов на услуги связи:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (221)

№ п/п Наименование расходов Ед.изм.

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во номеров Кол-во платежей в год Стоимость за ед., руб Сумма, 

руб
номеров

Кол-во платежей в 
ГОД

Стоимость за ед., 
руб

руб
Кол-во номеров

Кол-во 
платежей 

в год

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, 

РУб
1. Абонентская плата 5 12 583,33 30000 5 12 583,33 30000 5 12 583,33 30000

ИТОГО: 30000 30000 30000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400123130 (221)

№п/п Наименование расходов Ед-изм.

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во номеров Кол-во платежей в год Стоимость за ед., руб Сумма, 

РУб

Кол-во 
номеров

Кол-во платежей в Стоимость за ед., 
Р>б

Сумма, 

РУб
Кол-во номеров

Кол-во 
платежей 

в год

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, 

руб
1. Абонентская плата 9 12 972 105000 9 12 972 105 000 9 12 972 105000
2. Интернет 6 12 4500 324000 6 12 4500 324 000 6 12 4500 324000

ИТОГО: 429000 429 000 429000

5.2. Обоснования (расчеты) расходов на оплату транспортных услуг:

Код вида финансового обеспечения:
Код субсидии:
Отраслевой код:

№п/п Наименование расходов

на 20 год (на текущий финансовый год) на 20 год (на первый год планового 
периода) на 20__год (на второй год планового периода)

Кол-во 
услуг 

перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб

Сумма, руб Кол-во услуг 
перевозки

Цена 
услути 

перевозки, 
РУб

руб
Кол-во услуг 

перевозки
Цена услути 

перевозки, руб Сумма, руб

5.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг;

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (223)

№п/п Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Объем 
потреблен

ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

руб
Сумма, руб Объем потребления 

ресурсов

Тариф (с 
учетом 

НДС), руб

Сумма, 
РУб

Объем потребления 
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб Сумма, руб

Водоснабжение 1189 55.46 66000 1189 55.46 66000 1189 55.46 66 000
2 Вывоз нечистот 527 250,47 132000 527 250,47 132000 527 250,47 132 000
3 Вывоз ТБО 23000 23000 23 000

ИТОГО: 221000 221000 221 000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (223)

№п'п Наименование показателя

на 202! год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Объем 
потреблен

ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

РУб
Сумма, руб Объем потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом 

НДС), руб

Сумма, 
РУб

Объем потребления 
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб

Сумма, руб

1. Водоснабжение 3001 53,31 160000 3001 53,31 160000 3001 53,31 160000
Вывоз нечистот 1347 213,06 287000 1347 213,06 287000 1347 213,06 287000

3. Вывоз ТБО 71000 71000 71000
ИТОГО: 518000 518000 518 000

5.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (223)

№п'п Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода)

на 2023 год (на второй год планового периода)

Объем 
потреблен

ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

руб
Сумма, руб

Объем потребления 
ресурсов

Тариф (с

НДС), руб

Сумма, 
руб

Объем потребления 
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб Сумма, руб

1. Электроэнергия 51408 7,02 365000 51408 7,02 365000 51408 7,02 365 000
2. Теплоэнергия 782 1771 1386000 782 1771 1386000 782 1771 1 386 000

ИТОГО: 1751000 1751000 1 751 000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (223)

№ п'п Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода)

на 2023 год (на второй год планового периода)

Объем 
потреблен

ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

РУб
Сумма, руб

Объем потребления 
ресурсов

Тариф (с 
учетом 

НДС), руб

Сумма, 
РУб

Объем потребления 
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб Сумма, руб

1 Электроэнергия 178207 7,02 1251000 178207 7,02 1251000 178207 7,02 1251000
2. Теплоэнергия 4152 1771 6997620 4152 1771 7301000 4152 1771 7 301 000

ИТОГО: 8248620 8552000 8 552 000

5.4. Обоснования (расчеты) расходов на оплату аренды имущества:

Код вида финансового обеспечения: 
Код субсидии: 
Отраслевой код:

№п.п Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

(объектов)
Период аренды

Ставка аренной платы( 
с учетом НДС), руб

Всего расходов, руб Кол-во кв.м 
(объектов)

Период 
аренды

Ставка аренной 
платы( с учетом 

НДС), руб

Всего расходов, 
руб

Кол-во кв.м 
(объектов) Период аренды

аренной 
платы( с 
учетом 

НДС), руб

расходов, 
руб

5.5. Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества:
5.5.1. Обоснования (расчеты) расходов на дератизацию и дезинсекцию:

Код вида финансового обеспечения: 8



Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (225)

№ пп Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Обслужив 
аемая 

площадь, 
кв.м

Стоимость 1 
кв.м, в месяц, 

руб
Кол-во мест Сумма, руб

Обслужива 

площадь,

Стоимость

месяц, руб
Кол-во мест Сумма, руб Обслуживаемая 

площадь, кв.м
Стоимость 1 кв.м, в 

месяц, руб
Кол-во 
мест руб

1. Дератизация 900 3,5 3 11000 900 3,5 3 11000 900 3,5 3 11000
ИТОГО: 11000 11000 11000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (225)

№ п/п Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Обслужив 

площадь.

Стоимость 1 
кв.м, в месяц, 

руб
Кол-во мест Сумма, руб

Обслужива

площадь, 
кв.м

Стоимость

месяц, руб
Кол-во мест Сумма, руб Обслуживаемая 

площадь, кв.м
Стоимость 1 кв.м, в 

месяц,руб руб

1. Дератизация 2394 3,5 6 49000 2394 3,5 б 49000 2 394 3,5 6 49000
2. Бак.анализ 12 486 6 35000 12 486 6 35000 12 486 35000
3. Проверка микроклимата 10000 6 60000 10000 6 60000 10000 6 60000

ИТОГО: 144000 144000 144000

5.5.2. Обоснования (расчеты) расходов на услуги по санитарному содержанию зданий и территорий;

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (346)

№ п/п Наименование показателя

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

кв.м Стоимость 1 
кв.м, руб Кол-во уборок в месяц Кол-во месяцев Сумма, 

руб

Стоимость
1 кв.м, руб

Кол-во уборок в
Кол-во месяцев

Сумма, 

руб

Стоимость 1 кв.м, 
руб

уборок в Кол-во Сумма, 

руб
1. Моющие средства 30 12 36000 30 12 36 000 30 12 36000

ИТОГО: 36000 36 000 36000

5.5.3. Обоснования (расчеты) расходов на услуги по техническому обслуживанию систем и оборудования:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (225)

№п'п Наименование показателя Ед. изм

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во, ед. Кол-во месяцев 
обслуживания

Стоимость 
обслуживания а 

месяц, руб

РУб

Кол-во, ед. Кол-во месяцев 
обслуживания

Стоимость 
обслуживания в 

месяц, руб

Сумма, 

РУб

Кол-во, ед.

Кол-во 
месяцев 

обслужива

Стоимость 
обслужива

месяц, руб

Сумма, 

РУб
1. Заправка картриджей шт 8 12 260,42 25000 8 12 260,42 250 000 8 12 260,42 25000

3. ТО оборудования «Стрелец- 
мониторинг» шт 4 12 2800 140000 4 12 2800 140 000 4 12 2800 140000

ТО узлов учета шт 12 900 43000 12 900 43 000 4 12 900 43000
ТО видеонаблюдення шт 12 1000 48000 12 1000 48 000 4 12 1000 48000
ТО пож.сигнал. шт 4 12 1708,03 82000 12 1708,03 82 000 4 12 1708,03 82000

7. ТО грев.кнопки шт 4 12 700 34000 4 12 700 34 000 4 12 700 34000
содержание 178180
ИТОГО: 550180 597 000 372000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (225)

№п/п Наименование показателя Ед. изм

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во, ед.
Кол-во месяцев 
обслуживания

Стоимость 
обслуживания в 
месяц, руб

Сумма,

РУ«

Кол-во, ед.
Кол-во месяцев 
обслуживания

Стоимость 
обслуживания в 
месяц, руб

Сумма,

Р>б

Кол-во, ед.

Кол-во 
месяцев 
обслужива

Стоимость 
обслужива 
НИЯ в 
месяц, руб

Сумма, 

руб
1. ТО теп.сетей шт 5 12 7837 470000 5 12 7837 470 000 5 12 7837 470000
2. ТО волоп.сетей шт 5 12 1590,5 95000 5 12 1590,5 95 000 5 12 1590,5 95000

3.
ТО оборудования «Стрелец- 
мониторинг» шт 6 12 4200 315000 6 12 4200 315000 6 12 4200 315000

ТО узлов учета шт 21 9 975 184000 21 975 184 000 21 9 975 184000
5. ТО видеонаблюдения шт 6 12 1166.66 84000 12 1166,66 84 000 6 12 1166,66 84000

ТО пож.сигнал. шт 6 12 3288.27 236000 6 12 3288,27 236 000 6 12 3288,27 236000
ТО трев.кнопки шт 6 12 691,66 50000 6 12 691,66 50 000 6 12 691,66 50000
ТО водоочистки шт 6 12 2347 169000 12 2347 169 000 6 12 2347 169000

9. ТО автобуса шт 9 41000 373000 9 41000 373 000 9 41000 373000
содержание имущества 411127,53
ИТОГО: 2387127.5 1 976 000 1976000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400123130  (225)

№ги| Ед. изм

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во, ед. Кол-во месяцев' 
обслуживания

Стоимость 
обслуживания в 
месяц, руб

РУб

Кол-во, ед. Кол-во месяцев 
обслуживания

Стоимость 
обслуживания в 
месяц, руб

Сумма, 

руб

Кол-во, ед.

Кол-во 
месяцев 
обслужива

и 
* 

ни Сумма, 

руб
1 Заправка картриджей шт 21 12 250 62000 21 12 250 62 000 21 12 250 62000

2. Ремонт оргтехники шт 10 4 400 16000 10 4 400 16 000 10 4 400 16000
ИТОГО: 78000 78 000 78000

5.5.4. Обоснования (расчеты) расходов на услуги по перезарядке и техническому освидетельствованию огнетушителей:

Код вида финансового обеспечения:
Код субсидии:
Отраслевой код:

Наименование расходов

на 20__год (на текущий финансовый год) на 20__год (на первый год планового
периода)

на 20_ год (на второй год планового периода)

Кол-во, ед. Стоимость за 
ед. руб Сумма, руб Кол-во, ед. Стоимость 

за ед. руб
Сумма, 

руб
Кол-во, ед. Стоимость за ед. 

Р>б
Сумма, руб

1

1.1. ( указывается вид огнетушителя)

2. Техническое освидетельствование 
огнетушителей

2.1. (указывается вид огнетушителя)

5.5.5. Обоснования (расчеты) расходов на санитарно-эпидемиологическую экспертизу, лабораторные исследования:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (226)______________________ _____________________________________________________________________________________г—_______________________________________

I I I на 2021 год (на текущий финансовый год) I на 2022 год планового I на 2023 год (на второй год планового периода)



№п/п Наименование расходов
Кол-во, ед.

Стоимость за 
ед. руб

Сумма, руб Кол-во, ед. Стоимость 
за ед. руб

Сумма, 
руб

Кол-во, ед.
Стоимость за ед. 

руб
Сумма, руб

1. Смывы, хим.анализ 16000 64000 16000 64000 4 16000 64 000
2. Аккарицидная обработка 4 4000 16000 4 4000 16000 4 4000 16 000
3.

ИТОГО: 80000 80000 80 000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (226)

№п.'п Наименование расходов

на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во, ед. Стоимость за 
ед. руб

Сумма, руб Кол-во, ед. Стоимость 
за ед. руб

Сумма, 
руб

Кол-во, ед. Стоимость за ед. 
руб

Сумма, руб

1. Смывы, хим.анализ 6 15000 90000 15000 90000 6 15000 90 000
2. Аккарицидная обработка 6 4000 24000 6 4000 24000 6 4000 24 000

ИТОГО: 114000 114000 114 000

5.5.6. Обоснования (расчеты) иных расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (225)

Мал Наименование расходов Объект

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество
, ед

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

1. Испытание электроустановок 4 4500 34000 4 4500 34000 4 4 500 34000

ИТОГО: 34000 34000 34000

Код вида финансового обеспечения; 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (225)

№пп Наименование расходов Объект

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество
.ед

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

1. Утилизация ртутных ламп 6 5000 30000 6 5000 35000 30000 5 000 30000
2
3. Испытание электроустановок 6 12333 74000 6 12333 74000 6 12333 74000

ТО электроустановок 1 60000 60000 1 60000 60000 1 60000 60000
5. Утилизация основных средств 1 10000 10000 1 10000 10000 1 10 000 10000

ИТОГО: 174000 179000 174000

5.6. Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг:

5.6.1. Обоснования (расчеты) расходов на невооруженную охрану объекта

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущи на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Кол-во, ед. Стоимость за 
ед. руб

Сумма, руб Кол-во, ед. Стоимость 
за ед. руб

Сумма, 
руб

Кол-во, ед. Стоимость за ед. 
руб Сумма, руб

1. Охрана объекта 27600 112000 4 27600 112000 4 27600 112 000
2. 2000 8000 4 2000 8000 а 2000 8 000
3. составление акт на утилизацию 4 10000 40000 4 10000 40000 4 10000 40000
4. прочие услуги 41096

ИТОГО: 201096 160000 160 000

Код вида финансового обеспечения:
Код субсидии:
Отраслевой код:

№п'п Наименование расходов

на 20__год (на текущий финансовый год) на 20__год (на первый год планового периода) на 20__год (на второй год планового периода)

постов
охраны

Кол-во часов 
охраны в год, Стоимость охраны за 

час, руб. Сумма, руб
Кол-во Кол-во

охраны в 
год, час.

Стоимость охраны 
за час, руб. Сумма, руб Кол-во постов 

охраны
Кол-во часов охраны

Стоимость 
охраны за 
час, руб.

руб

5.6.2. Обоснования (расчеты) расходов оплату прочих работ, услуг (за исключением расходов на невооруженную охран)' объекта)

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130 (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерений
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

, ед
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. сервисные услуги шт 10 800 8000 10 800 8000 10 800 8000
2. Подписка шт 10 7100 62000 10 7100 62000 10 7 100 62000

гигненичекое обучение 60 400 22000 60 400 22000 60 400 22000
5. Курсы шт 25 1600 15000 25 1600 15000 25 1 600 15000

ИТОГО: 107000 107000 107000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130 (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерений
Количество, ед Стоимость за ед, руб Сумма, руб Количество 

.ед
Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

1. Охрана объекта мес 12 16100 4258640 12 16100 193000 12 16 100 193000
2. Электрохозяйство и ее 12 30468 366000 12 30468 366000 12 30 468 366000
3. Обучение ГО шт 12 5000 60000 12 5000 60000 12 5 000 60000

Услуги по разраб, проекта нормат. шт 6 5000 30000 6 5000 30000 6 5 000 30000
5. Обуч.пож.безопасности чел 12 5000 60000 12 5000 60000 12 5 000 60000
6. Сост.акта на утилизацию шт 1 5000 5000 1 5000 5000 1 5 000 5000
7. Предрейсовый осмотр мес 12 9333 140000 12 9333 140000 12 9 333 140000
8. Курсы чел 10 8000 10 80000 10 8000
9. Глонасс мес 12 4500 54000 12 4500 54000 12 4500 54000
10. Организация питания шт 6 596666 3580000 6 596666 3580000 6 596666 3580000
10 прочие услуги шт 143372

ИТОГО: 8705012 4568000 4496000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии; 50400
Отраслевой код; 00007020400000130  (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Единица 
измерений

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб
Количество 

.ед
Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед
Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

I. Охрана объекта мес 12 16100 194000 12 16100 193000 12 16 100 193000

2. Электрохозяйство мес 12 30468 366000 12 30468 366000 12 30 468 366000

3. Обучение ГО шт 12 5000 60000 12 5000 60000 12 5 000 60000
л Услуги по разраб, проекта нормат. шт 6 5000 30000 6 5000 30000 6 5 000 30000
ч Обуч.пож. безопасности чел 12 5000 60000 12 5000 60000 12 5 000 60000
6. Сост.акта на утилизацию шт 1 5000 5000 1 5000 5000 1 5 000 5000

7. Предрейсовый осмотр мес 12 9333 140000 12 9333 140000 12 9 333 140000



8. Kjpcu чел 10 8000 10 80000 10 8000
9. мес 12 4500 54000 12 4500 54000 12 4500 54000
10. Организация питания шт б 596666 3580000 6 596666 3580000 6 596666 3580000

ИТОГО: 4497000 4568000 4496000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400123130  (226)

№пп Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерений
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

.ед
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед

Стоимость за 
ед, руб Сумма, руб

1. Подписка шт 6 20667 124000 6 20667 124000 6 20 667 124000
Информ.-гехнич.услуги шт 6 16833 107000 6 16833 105000 6 16 833 105000

3. Курсы шт 6 32000 192000 6 32000 192000 6 32000 192000
Установка антивируса шт 30 2366 71000 30 2366 71000 30 2366 71000

5. Публикация отчета шт 1 80000 80000 1 80000 80000 1 80 000 80000
6. Получение лицензии шт 1 66000 66000 1 66000 66000 1 66 000 66000

услути по изготовлению аттестатов шт 20 3100 62000 20 3100 62000 20 3100 62000
8. гигиеническое обучение 128 265 34000 128 265 34000 128 265 34000

ИТОГО: 736000 734000 734000

5.7. Обоснования (расчеты) расходов на проведение ремонта зданий и сооружений:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (344)

№а'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество

,ед
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед

Стоимость за
Сумма, руб

1. Текущий ремонт шт 4 70000 280000 4 70000 280000 4 70000 280000
ИТОГО: 280000 280000 280000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (344)

№п/п Наименование расходов Единица 
измерения

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество
, ед

Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед

Стоимость за 
ед., руб Сумма, руб

1. Текущий ремонт шт 6 83333 500000 6 83333 500000 6 83333 500000
ИТОГО: 500000 500000 500000

5.8. Обоснования (расчеты) расходов на страхование:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (227)

№л/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб

Количество
, ед

Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. Страхование здания шт 4 5000 20000 4 5000 20000 4 5000 20000
ИТОГО: 20000 20000 20000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130(227)

№п/п Наименование расходов Единица 
измерения

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 
,ед

Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб Сумма, руб

Страхование автобуса шг 10 4900 49000 10 4900 49000 10 4900 49000
2. Страхование здания шт 6 6333 38000 6 6333 38000 6 6 333 38000

ИТОГО: 87000 87000 87000

5.9. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств:

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400 18130 (310)

№ п/п Наименование расходов Единица
на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 

периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб
Количество 

,ед
С тоимостъ 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб Сумма, руб

ИТОГО: 0 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007010400000130 (310)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

, ед
Стоимость 
за сд., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб Сумма, руб

5. огнетушители шт 11 1000 83935,92 11 1000 11000 11 1000 11000
2. ковер,шкаф шт 1 50000 50000 50000 50000 1 50000 50000
3. Оргтехника шт 1 27000 27000 1 27000 27000 1 27000 27000

Пылесос шт 1 35000 35000 1 35000 35000 1 35000 35000
5. стиральная машина шт 1 30000 30000 1 30000 30000 1 30000 30000

ИТОГО: 225935.92 153000 153000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400123130  (310)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) ..

на 2023 год (на второй год планового периода)
Единица 

измерения
Количество, ед Стоимость за сд., руб Сумма, руб Количество

, ед
Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

1 парты шт 6 58000 348000 6 58000 348000 6 58000 348000
2. Оргтехника шт 6 54500 327000 6 54500 327000 6 54500 327000
3. Учебники шт 3420 216 704000 3420 216 825000 3420 216 825000

ИТОГО: 1379000 1500000 1500000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130 (310)

Ks п/п Наименование расходов
Единица 

измерения

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 
,ед

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед
Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. Огнетушители шт 52 1000 52000 52 1000 52000 52 1000 52000

приобретение ОС 561599,8
ИТОГО: 613599.8 52000 52000

5.9. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение материальных запасов:



Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (345)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

.ед
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб Сумма, руб

1. мягкий инвентарь шт 72 1000 72000 72 1000 72000 72 1000 72000
|ИТОГО: ____________________ 72000 72000 72000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (345)

№пп Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 ГОД (на первый год планового 
периода) на 2023 год (па второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество

-ед
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб Сумма, руб

ИТОГО: 0 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (346)

№п/п Наименование расходов Единица 
измерения

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб
Количество

>ад
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. Канцтовары шт 1000 43 43000 1000 43 43000 1000 43 43000
2. посуда 48000

игрушки 73000
4. Хозтовары шт 1000 79 79000 1000 79 79000 1000 79 79000

ИТОГО: 243000 122000 122000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007010400118130  (346)

№пп Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

.еД
Стоимость 
за ед , руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. Учебно-наглядные пособия шт 875 142 125000 875 142 125000 875 142 125000
ИТОГО 125000 125000 125000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007010400000130  (342)

Мп/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб

Количество 
.ед

Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб Сумма, руб

1 Льгота на питание шт 47 4446 209000 47 4446 209000 47 4446 209000
ИТОГО: 209000 209000 209000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007020200000130  (342)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, сд Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

.сд
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. Льгота на питание шт 980000 980000 980000
ИТОГО: 980000 980000 980000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:5ОЗОО
Отраслевой код: 00010040200152130  (342)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода) на 2023 год (на второй год планового периода)
Единица 

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество

,ед
Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

675000
ИТОГО: 675000 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007020400000130(343)

№п'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за сд., руб Сумма, руб

Количество 
.«А

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

1 ГСМ л 45666 53 2332990 45666 53 2420000 45666 53 2420000

ИТОГО: 2332990 2420000 2420000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007020400000130  (346)

№п'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Единица 
измерения

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 
.ед

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед
Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

I Запчасти ед 9 23111 207000 9 23111 207000 9 23111 207000

ИТОГО: 207000 207000 207000

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии:50400
Отраслевой код: 00007020400123130  (346)

№ п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на перв ый год планового 

____________
на 2023 год (на второй год планового периода)

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб

Количество 
.ед

Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед
Стоимость за

Сумма, руб

। Канцтовары И1Г 7081 61 432000 7081 61 432000 7081 61 432000

2. Хозтовары 3933 75 295000 3933 75 295000 3933 75 295000

ИТОГО: 727000 727000 727000

Код вида финансового обеспечения: 8 
Код субсидии: 50503

№п'п Наименование расходов
Единица 

измерений

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб
Количество 

.ед
Стоимость 
за ед., руб

Сумма, руб Количество, ед
Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

мсс 550,99 550,99 550,99

Организация питания шт 4838316,12 4838316,12 4838316,12

ИТОГО: 4838867.11 4838867,11 4838867,11

Код вида финансового обеспечения: 8 
Код субсидии: 50502

№ п/п Должность, группа должностей

Установле

Среднемесячный размер оплаты труда, руб.

Районный 
коэффициент

фонд оплаты 
труда на 

очередной фин.год 
(очередной 
фин.год и

-гь епииип
| в том числе:



Всего Установленный 
должностной оклад

Выплаты 
компенсационного 

характера

Выплаты 
стимулиру 

ющего 
характера

выплаты

плановый период), 
pj6.

Итого: 4761000,00
Пед. работники 4761000,00

Код вида финансового обеспечения: 8

Код субсидии: 50502

Отраслевой код:00007020503030150 (213)

№а'п Наименование государственного 
внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий на 2022 год (на первый год планового на 2023 год (на второй

базы для 
начислени

страховых 
взносов, 

руб

Сумма взноса, 
руб

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб
Сумма взноса, руб

базы для 
нзчиисния 
страховых 
взносов, 

руб

Сумма 
взноса, 

руб

1. Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего X 1047420 X 1047420 X 1047420

01.янв В том числе: по ставке 22,0% 4761000 1047420 4761000 1047420 4761000 1047420
01.фев По ставке 10,0%

01.мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, х 138069 X 138069 X 138069

02-янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

4761000 138069 4761000 138069 4761000 138069

02.фев
С применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

9522 9522 9522

02. мар

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

4761000 9522 4761000 9522 4761000 9522

02-апр

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % •

02. май

Обятательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % *

242811 242811 242811

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

4761000 242811 4761000 242811 4761000 242811

Итого: X 1437822 X 1437822 X 1437822

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии; 50300
Отраслевой код; 00007030200127130  (211)

№п/П Должность, группа должностей

Среднемесячный размер оплаты труда, руб.

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты 
труда на 

очередной фин.год 
(очередной 
фин.год и 

плановый период),

численное 
п., единиц

Всего

в том числе:

Установленный 
должностной оклад

Выплаты 
компенсационного 

характера

Выплаты 
стимулиру 

ющего 
характера

выплаты

Итого: 179788,00
Пед. работники 179788,00

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50300
Отраслевой код: 00007030200127130  (213)

№п/п Наименование государственного
внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий на 2022 год (на первый год планового на 2023 год (на второй

базы для 
начислени

страховых 
взносов, 

руб

Сумма взноса, 
Р>«

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб
Сумма взноса, руб

базы для 
начисления 
страховых 

взносов, 
руб

3 1
? 

”8 
s

1.
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего X 39551 X X

01.янв В том числе: по ставке 22,0% 179788 39553,36 0 0
О1.фев По ставке 10,0%

01. мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

2
Страховые взносы а Фонд социального 
страхования Российской Федерации, « 5213 X X

02-янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

179788 5213,852 0 0

02.фев
С применением ставки взносов в Фонд

359
Федерации по ставке 0,0%

О2.мар

Обятательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

179788 359,576 0 0

02апр

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % ♦

02.май

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,_%*

9169

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

179788 9169,188 0 0

Итого: к 54292 X 0 х 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии; 50300
Отраслевой код: 00007030200127130  (346)

№ п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Единица 
измерения

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

1. приобретение мат.запасов ед 68880
ИТОГО: 68880 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50300
Отраслевой код: 00007020200000130 (211)

Г 1 | |установле| Среднемесячный размер оплаты труда, руб. |1 1I Фонд оплаты I 
труда на || |_________________________ в том числе:_________________________ |



№п/п Должность, группа должностей
численное 
ть, единиц

Всего Установленный 
должностной оклад

Выплаты 
компенсационного 

характера

Выплаты 
стимулиру 

ющего 
характера

выплаты

Районный 
коэффициент (очередной 

фин.год и 
плановый период),

инвалиды 159994,43
всего 159994,43

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50300
Отраслевой код: 00007020200000130 (213)

Наименование государственного 
внебюджетного фонда

на 2021 год (на текущий на 2022 год (на первый год планового на 2023 год (на второй

базы для 
начислени 

Я 
страховых

руб

Сумма взноса, 
руб

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб
Сумма взноса, руб

базы для 
начисления 
страховых 

взносов, 
руб

Сумма 
взноса, 

руб

1-
Страховые взносы в Пенсионный фонд
Российской Федерации, всего X 13902,43 X X

01.хна В том числе: по ставке 22,0% 63192,84 13902,42 0 0
01.фев По ставке 10,0%

01.мар

С применением пониженных тарифов 
взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации для отдельных

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, 
всего

х 1832,59 X X

02-янв

В том числе обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
.материнством по ставке 2,9%

63192,84 1832,59 0 0

О2.фев
С применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

75,83

02.мар

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,12%

63192,84 75,83 0 0

02.апр

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставксО,_%*

02.май

Обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0, _ % •

3222,83

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

63192,84 3222,83 0 0

Итого: X 47361,62 X 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50400
Отраслевой код: 00007020400000130 (342)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода) на 2023 год (на второй год планового периода)
Единица 

измерения
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

,СД
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед

Стоимость за 
ед., руб Сумма, руб

1. приобретение мат.запасов сд
ИТОГО: 0 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50501
Отраслевой код: 00007070501601150  (226)

№п'п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год) на 2022 год (на первый год планового 
периода) на 2023 год (на второй год планового периода)

измерений
Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 

,ад
Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед Стоимость за 

ед., руб
Сумма, руб

Организация питания 841650
ИТОГО: 841650 0 0

Код вида финансового обеспечения: 8
Код субсидии: 50300
Отраслевой код: 00007070201601130  (226)

№п/п Наименование расходов

на 2021 год (на текущий финансовый год)
на 2022 год (на первый год планового 

периода)
на 2023 год (на второй год планового периода)

Единица 
измерений

Количество, ед Стоимость за ед., руб Сумма, руб Количество 
, ед

Стоимость 
за ед., руб Сумма, руб Количество, ед

Стоимость за 
ед., руб

Сумма, руб

Организация питания 219555
ИТОГО: 219555 0 0


